证券代码：002749  证券简称：国光股份 公告编号：2020-007 号

四川国光农化股份有限公司

关于子公司及二级子公司向金融机构申请授信额度及

公司为其担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

四川国光农化股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 2月 24 日召开第四

届董事会第十三次（临时）会议，审议通过了《关于子公司及二级子公司向金融机

构申请授信额度及公司为其担保的议案》，现将有关情况公告如下：

一、本次授信及担保情况概述

为满足日常生产经营和业务发展的资金需求，公司全资子公司四川国光农资有

限公司（以下简称“国光农资”）、四川润尔科技有限公司（以下简称“润尔科技”）

及国光农资全资子公司四川嘉智农业技术有限公司（以下简称“嘉智农业”）拟向金

融机构申请授信额度合计不超过 2 亿元，授信期限为一年。同时，公司拟为国光农

资、润尔科技和嘉智农业申请授信额度提供连带责任保证担保。拟申请的授信额度

的具体情况如下：

申请主体 授信银行
授信额度

（万元）
授信业务品种

国光农资

兴业银行成都分行 7000
短期流动资金贷款、银行承兑汇票、国内信用证

及项下融资、买方付息商票贴现。

中信银行成都分行 5000
流动资金贷款、银行承兑汇票、国内信用证、非

融资性保函。

润尔科技 中信银行成都分行 5000 流动资金贷款、银行承兑汇票、国内信用证。

嘉智农业 兴业银行成都分行 3000
短期流动资金贷款、银行承兑汇票、国内信用证

及项下融资、买方付息商票贴现。

以上申请授信额度及担保金额最终以金融机构实际审批为准，实际融资金额及担保金额在授

信额度内以金融机构与公司实际发生金额为准。

上述单笔担保金额未超过公司最近一期经审计净资产的 10%，连续 12 个月内的

担保金额也未超过公司最近一期经审计总资产的 30%，根据公司《章程》的规定，该

事项无需提交股东大会审议。

二、被担保人的基本情况

（一）四川国光农资有限公司

住所：简阳市平泉镇

法定代表人：颜亚奇

注册资本：柒仟万元人民币

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：批发、零售：农药、微肥、复合肥、有机肥、化肥、农膜、农用机

具、园艺绿化用品、园艺花卉种子（不再分装的袋装种子）、饲料及添加剂、机械

设备、电子产品、塑料制品、化工原料（不含危险品）、日化产品、金属油污清洗

剂、呋喃树脂。农业、园林、林业技术咨询、技术服务、技术推广及相关技术培训。

会议服务。国家允许该企业经营的进出口业务（国家限定经营禁止进出口的除外）。

截止 2019年 9月 30 日，国光农资的主要财务数据如下：

总资产 净资产 营业收入 净利润

386,609,885.32 296,112,713.21 697,611,887.99 125,392,824.08

（二）四川润尔科技有限公司

住所：简阳市平泉镇

法定代表人：颜昌绪

注册资本：壹亿元人民币

经营范围：农化产品应用技术研究，农业、园林、林业技术咨询、技术服务、

技术推广；生产、销售：植物生长调节剂、园林绿化养护品、农药（不含危化品）、

防腐保鲜剂、肥料、化工产品、日化产品、塑料制品、机械设备；包装装璜印刷；

会议服务；国家允许该企业经营的进出口业务。

截止 2019年 9月 30 日，润尔科技的主要财务数据如下：

总资产 净资产 营业收入 净利润

474,570,118.55 374,561,457.16 466,583,564.43 47,595,690.63

（三）四川嘉智农业技术有限公司

住所：简阳市平泉镇

法定代表人：颜亚奇

注册资本：伍仟万元人民币

经营范围： 农业、园林、林业技术咨询、技术服务、技术推广及相关技术培训；

批发、零售：农药（不含危化品）、微肥、复合肥、有机肥、化肥、农膜、农用机

具、园艺绿化用品、饲料及添加剂、机械设备、电子产品、塑料制品、化工原料（不

含危险品）、日化产品、金属油污清洗剂、呋喃树脂。国家允许该企业经营的进出

口业务（国家限定经营禁止进出口的除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）。

截止 2019年 9月 30 日，嘉智农业的主要财务数据如下：

总资产 净资产 营业收入 净利润

41,553,194.89 30,546,543.56 58,686,154.91 10,308,402.22

三、担保协议的主要内容

上述担保为公司对合并报表范围内的子公司向金融机构申请授信事项提供的连

带责任保证担保，本次计划授信及担保总额仅为公司全资子公司及二级子公司拟申

请的授信额度和公司拟提供的担保金额，具体授信额度及担保内容以实际签署的合

同为准。

四、董事会意见

公司董事会认为本次有利于全资子公司业务开展，符合公司的整体利益。公司

为其担保符合法律、法规和《公司章程》的相关规定，担保风险可控。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本次担保前，公司、国光农资、润尔科技及嘉智农业未对外提供担保。实

施本次担保后，公司的累计担保额度为人民币贰亿元，占公司占公司最近一期经审

计净资产的 21.1%，全部为公司对国光农资、润尔科技及嘉智农业的担保。公司及控

股子公司不存在逾期担保，不存在涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承

担损失的情况。

六、备查文件

1.四川国光农化股份有限公司第四届董事会第十三次（临时）会议决议。

特此公告。

                                    四川国光农化股份有限公司董事会

                                   2020 年 2月 25日

	一、本次授信及担保情况概述
	为满足日常生产经营和业务发展的资金需求，公司全资子公司四川国光农资有限公司（以下简称“国光农资”）、四川润尔科技有限公司（以下简称“润尔科技”）及国光农资全资子公司四川嘉智农业技术有限公司（以下简称“嘉智农业”）拟向金融机构申请授信额度合计不超过2亿元，授信期限为一年。同时，公司拟为国光农资、润尔科技和嘉智农业申请授信额度提供连带责任保证担保。拟申请的授信额度的具体情况如下：
	二、被担保人的基本情况